
Střední škola živnostenská a Základní škola, Planá Kostelní 129, 348 15 Planá  

 

 

Seznam plánovaných akcí DM při SŠŽ a ZŠ Planá ve 

školním roce 2024/2025 
 
 
Září 2024  

 Seznámení  žáků s řádem DM, s režimem dne, s předpisy BOZP a PO   
 Převzetí pokojů a jejich výzdoba   
 Seznámení se s městem a jeho okolím - společná vycházka   
 Sportovní aktivity – ping-pong, badminton, nohejbal, fotbal na hřišti v 

areálu DM   
 Stolní společenské hry, vědomostní kvízy   
 Výtvarné techniky – dle YouTube, Pinterest - geometrická koláž, 
mramorovací technika  
 Připomenutí si státního svátku Sv. Václava   

 
Říjen 2024  

 Výroba podzimní výzdoby  a jejich umístění na  patra DM   
 Pěší výšlap do Chodové Plané pěší zónou, zpáteční cesta přes Svatou 
Annu  lipovou alejí   
 Společenské hry, kvízy, zábavné testíky  
 Pravidelné vaření a pečení v kuchyňce   
 Výtvarné techniky – dle YouTube   
 Návštěva psího útulku U Šmudlinky v Tachově  
 Environmentální výchova - obsah pojmu, cíl výchovy a následný  úklid 
prostor areálu DM a blízkého okolí  
 Vznik samostatného Československého státu - připomenutí si historie      

 
Listopad 2024  

 Halloween- výzdoba patra, výroba masek, zábavný halloweenský večer  - 
posezení, hry  
 Soutěže ve společenských stolních hrách - Člověče, nezlob se, Prší, 
piškvorky, osmisměrky, Dáma, Pexeso, slovní zásoba - Město, jméno, 
rostlina...  
 Turnaj v bowlingu  
 Výtvarné techniky – dle YouTube Pinterest - malování provázky, tvoření 
obrázků pomocí bublinkové fólie   

 Kino - vlastní výběr z filmové nabídky  
 Pravidelné vaření a pečení v kuchyňce  
 Připomenutí si státního svátku 17. listopad  

  
 



 
Prosinec 2024  

 Čert, Mikuláš, Anděl - na základní škole (zajistí zástupci žáků z  DM)  
 Společné tvoření adventní výzdoby DM -  svícny, věnce z 
přírodnin,  papírové ozdoby, vločky, hvězdy...   
 Pečení a následné zdobení perníčků jako dárek pro rodiče a sourozence  
 Výtvarné techniky – dle YouTube (vlastní výběr) a Pinterest- kresba 
suchým pastelem, stínování tužkou   
 Společná předvánoční vycházka po Plané   
 pomazánky na jednohubky a pečení lineckého cukroví na vánoční 
besídku  
 Poučení žáků o BOZP během vánoční prázdnin  

 
Leden 2025  

 Míčové a sportovní hry v tělocvičně, souboj v ping-pongu (smíšená 
družstva)   
 Sportovní aktivity - výjezd na zimní stadion v  Tachově - společné 
bruslení  
 Kino - vlastní výběr vhodného filmu  
 Výtvarné techniky – dle YouTube (dle vlastního výběru) a  Pinterest - 
výroba samotvrdnoucí hmoty tzv. studeného porcelánu a tvoření drobných 
obrázků na zeď  
 Pravidelné pečení a vaření  v kuchyňce DM  
 Připomenutí si památky obětí holocaustu - téma xenobogie, rasismu  

 
Únor 2025  

 Svátek Sv.  Valentýna - historie tohoto svatého, výroba valentýnských 
přáníček  
 Společenské stolní hry - smíšená družstva - soutěže  
 Návštěva psího útulku U Šmudlinky  
 Výtvarné techniky – dle YouTube (dle vlastního výběru) a  Pinterest – 
enkaustika, mandaly – jak s nimi pracovat  
 Masopust – tradice, zvyky - výroba masopustní masky formou kašírování  

 
Březen 2025  

 Velikonoce – tradice, zvyky, barvení kraslic různými technikami   
 Jarní a velikonoční výzdoba DM  
 Vědomostní kvíz na téma Velikonoce   
 Společná vycházka do  přírody, sběr přírodního materiálu na jarní 
výzdobu   
  Pinterest - ubrousková technika decoupage, společné tvoření 
velikonočních provázkových vajíček  
 Environmentální výchova -   úklid prostor areálu DM a blízkého okolí   
 Pravidelné pečení a vaření v kuchyňce  



 Péče o venkovní záhonek, úprava pozemku kolem DM, stříhání větví   
 Návštěva Jízdárny ve Světcích pěší cestou kolem řeky Mže Knížecí alejí   

 
 
Duben 2025  

 Svatojakubská noc – tradice, zvyky  
 Společná výroba čarodějnice na dveře z kartonu, zbytků přízí a  látek  
 Opékání buřtů na hřišti, hra na kytaru, zpěv písní  
 Návštěva Sboru dobrovolných hasičů v Plané  
 Turnaj v bowlingu  
 Výtvarné techniky – dle YouTube dle vlastního výběru a Pinterest - 
pískování, výroba vlastních šablon  
 Návštěva psího útulku U Šmudlinky  
 Den Země - vedení žáků k environmentální výchově - velký úklid areálu 
DM a blízkého okolí  

 
Květen 2025  

 Vycházky do blízkého okolí Plané - Týnec, Otín, Křínov  
 Míčové hry na hřišti   za DM  
 Den matek - význam rodiny - výroba  drobných dárečků pro maminky 
(dekorativní mýdla)  
 Výtvarné techniky – dle YouTube a  Pinterest - kašírování, recyklace   
 Turnaj v badmintonu (smíšená družstva)  
 Květnové povstání - připomenutí si historie  
 Jízda na on-line pro dráze  v Plané  
 Návštěva Pivovaru v Chodové Plané  

 
Červen 2025  

 Míčové hry v přírodě  
 Návštěva psího útulku U Šmudlinky  
 Výtvarné techniky – dle YouTube (vlastní výběr) a  Pinterest - stírání 
voskovek na textil přes šablony - ozdobení si triček, plátěných tašek, 
batikování triček  
 Pravidelné vaření a pečení v kuchyňce  
 Péče o venkovní záhonek  
 Společný výšlap do Chodové Plané na točenou zmrzlinu, zpáteční cesta 
přes parky Chodové Plané   
 Společný výlet do Mar. Lázní - kolonáda, fontána  
 Závěrečné posezení u táboráku   
 Poučení žáků o BOZP během letních prázdnin  

 


